DATA: 14/11/2023

Revisão: 1

Elaborado: Gabrielle Sanchez

Tel: (11) 4447-3854 | (11) 9 1707-8484

E-mail: gabrielle@apua.com.br

Consumidor Final

It. Qtd. un Descrição NCM ORIGEM Vr. Unit. % ICMS  % IPI Vr. Total
Prazo de

Fabricação

1 9 m

Tubo PEAD DE 315 PE 100 PN 16 SDR 11,

fornecidos em barras de 12 metros, com

pontas lisas.

3917.21.00

NACIONAL
650,08 18% 0% 5.850,72 30 DIAS

2 1 m

Tubo PEAD DE 250 PE 100 PN 16 SDR 11,

fornecidos em barras de até 12 metros, com

pontas lisas.

3917.21.00

NACIONAL
410,12 18% 0% 410,12 30 DIAS

3 3 m

Tubo PEAD DE 200 PE 100 PN 16 SDR 11,

fornecidos em barras de até 12 metros, com

pontas lisas.

3917.21.00

NACIONAL
262,60 18% 0% 787,80 30 DIAS

4 4 pç
Flange solto liso, Aço SAE 1020, ANSI #150

Lbs DN 315

7307.91.00

NACIONAL
649,22 18% 0% 2.596,88 30 DIAS

5 1 pç
Flange solto liso, Aço SAE 1020, ANSI #150

Lbs DN 250

7307.91.00

NACIONAL
405,96 18% 0% 405,96 30 DIAS

6 1 pç
Flange solto liso, Aço SAE 1020, ANSI #150

Lbs DN 200

7307.91.00

NACIONAL
289,94 18% 0% 289,94 30 DIAS

7 1 pç
Curva 90° PEAD DE 315 PE 100 PN 16 SDR

11

3917.40.90

NACIONAL
894,67 18% 0% 894,67 30 DIAS

8 1 pç
Curva 90° PEAD DE 200 PE 100 PN 16 SDR

11

3917.40.90

NACIONAL
300,52 18% 0% 300,52 30 DIAS

9 2 pç
Curva 45° PEAD DE 315 PE 100 PN 16 SDR

11

3917.40.90

NACIONAL
668,94 18% 0% 1.337,88 30 DIAS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 12.874,49 0,00

VALOR DO ICMS:             2.317,41 0,00

12.874,49

1 - Observações

 - Preços unitários válidos apenas para aquisição total dos itens cotados.

 - Diâmetros externos DE  apresentados em "mm"; Pressão nominal PN  em "Kgf/cm²".

 - Os tubos orçados serão fornecidos conforme especificações acima.

 - Os flanges soltos orçados são fornecidos com pintura base (preto).

 - Não estão inclusos quaisquer acessórios/conexões que não estejam especificadamente listados acima.

2 - Pagamento

 - 28 DDL (Dias da Data Liquída), mediante aprovação do cadastro da empresa.

3 - Transporte

- FOB Fábrica - Cajamar - SP

4 - Identificação dos Tubos / Rastreabilidade

5 - Reajuste

- Conforme preços da matéria prima, comprovada com nota fiscal.

6 - Prazo de Validade

- 5 dias.

   Atenciosamente,    De acordo,

Telefone: (13) 9.8127-0372

PROPOSTA COMERCIAL n° AP - 2038/23

Empresa: Conerge Inspeção

Att.: Márcio

Depto. Comercial

E-mail.: Não Mencionado

Tipo de Operação:

Conforme solicitado por V.Sas., apresentamos a seguir preços e demais condições comerciais para o fornecimento dos materiais abaixo

especificados:

Tubos e Conexões PEAD (Polietileno de Alta Densidade), fabricados conforme NORMA ISO 4427/2007, DIN 8074 e DIN 16963:

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST/DIFAL:

VALOR DO ICMS ST/DIFAL:

VALOR TOTAL DA NOTA:

Obs.: Para fechamento de pedido, favor conferir, assinar e devolver aos meus cuidados por e-mail ou fax.

- Os tubos fornecidos são marcados de metro em metro de forma indelével, através de impressão à quente tipo "Hot

Stamping" na cor contrastante a do tubo.

terça-feira, 14 de novembro de 2023

Endereço: Av. Joaquim Pereira Barbosa, 90 – Sala 11 - Jordanésia - Cajamar/SP - Cep. 07776-450

Telefone/Fax: +55 (11) 4447-3854 - CNPJ: 00.213.695/0001-90

mailto:gabrielle@apua.com.br

Endereço: Av. Joaquim Pereira Barbosa, 90 – Sala 11 - Jordanésia - Cajamar/SP - Cep. 07776-450

Telefone/Fax: +55 (11) 4447-3854 - CNPJ: 00.213.695/0001-90